
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 22 ноября 2018 г. N 747 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА 

ОТ 21.07.2006 N 659 
 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании 
в Российской Федерации", статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании 
решения городской комиссии по рассмотрению тарифов (цен) (протокол от 26.10.2018 N 13), 
руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска, постановляю: 

1. Внести в Постановление Главы города от 21.07.2006 N 659 "Об установлении размера 
родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных 
учреждениях города Красноярска, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования" следующие изменения: 

1) пункты 1.1, 1.2 Постановления изложить в следующей редакции: 

"1.1. На одного ребенка до 3 лет в группах полного дня - 1390 рублей в месяц. 

1.2. На одного ребенка от 3 до 7 лет: 

- в группах полного, продленного дня и круглосуточного пребывания - 1641 рубль в месяц; 

- в группах кратковременного пребывания - 492 рубля в месяц."; 

2) пункт 4.1 Постановления изложить в следующей редакции: 

"4.1. Распределять родительскую плату следующим образом: 

- 85,3% от общей суммы данных средств направлять на питание в муниципальные 
дошкольные образовательные организации; 

- 14,7% от общей суммы данных средств направлять в муниципальные дошкольные 
образовательные организации на присмотр и уход за детьми и финансово-хозяйственные нужды, 
не связанные с реализацией общеобразовательной программы дошкольного образования 
(приобретение хозяйственных товаров, чистящих и моющих средств, мягкого инвентаря, 
посуды).". 

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Городские новости" и разместить на 
официальном сайте администрации города. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2019. 
 

Глава города 
С.В.ЕРЕМИН 

 
 
 

 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=AF40FC328A67AC1B3736CB0FC1EC5241A5906B8BC69E7263F747284D8D4D9E93F11D2830F44E837700E48CC54F24AC339B5E3DDE458230605FT5E
consultantplus://offline/ref=AF40FC328A67AC1B3736CB0FC1EC5241A5916F88C09C7263F747284D8D4D9E93F11D2830F44E8A7601E48CC54F24AC339B5E3DDE458230605FT5E
consultantplus://offline/ref=AF40FC328A67AC1B3736CB19C2800D4EA59B3187C1907136AB172E1AD21D98C6B15D2E65B70A867107EFDB91037AF562D61530DF529E3060E2D4F68A52T2E
consultantplus://offline/ref=AF40FC328A67AC1B3736CB19C2800D4EA59B3187C1907136AB172E1AD21D98C6B15D2E65B70A867107ECD3C05A35F43E924923DF5A9E3261FD5DTFE
consultantplus://offline/ref=AF40FC328A67AC1B3736CB19C2800D4EA59B3187C1907136AB172E1AD21D98C6B15D2E65B70A867107EFDC9C0B7AF562D61530DF529E3060E2D4F68A52T2E
consultantplus://offline/ref=AF40FC328A67AC1B3736CB19C2800D4EA59B3187C1907032AB102E1AD21D98C6B15D2E65A50ADE7D07E6C6940A6FA3339354T9E
consultantplus://offline/ref=AF40FC328A67AC1B3736CB19C2800D4EA59B3187C1907032AB102E1AD21D98C6B15D2E65B70A867105E48CC54F24AC339B5E3DDE458230605FT5E
consultantplus://offline/ref=AF40FC328A67AC1B3736CB19C2800D4EA59B3187C1907032AB102E1AD21D98C6B15D2E65B70A867104E48CC54F24AC339B5E3DDE458230605FT5E
consultantplus://offline/ref=AF40FC328A67AC1B3736CB19C2800D4EA59B3187C1907032AB102E1AD21D98C6B15D2E65B70A867101E48CC54F24AC339B5E3DDE458230605FT5E

